

Somme a disposizione dell'Amm.ne:

IVA 10% su lavori	€	30.811,56	
spese tecniche art. 92 D. Lgs. 163/2006	€	7.080,84	
contributo Autorità Vigilanza	€	150,00	
oneri di discarica	€	15.449,24	
imprevisti	€	33.431,12	
Sommano			€ 86.922,76
TOTALE			€ 395.038,31



6. **Approvare** lo schema di contratto;
7. **Dare Atto** che tale aggiudicazione provvisoria è condizionata alle verifiche previste dalla legislazione vigente in materia di Appalti pubblici;
8. **Dare atto** che l'impegno economico è fronteggiato:
per € 251.334,85, impegnato al cap. 29433
per € 143.703,46 impegnato al cap. 29434;
9. **Conferire** al presente atto immediata esecutività.

D I S P O N E

CHE la presente determina sia trasmessa:

Al Responsabile del Servizio Finanziario, Al Segretario Generale, All'Ufficio Messi per la Pubblicazione all'Albo Pretorio.

Settore Pianificazione – OO.PP.

Il Dirigente

(dott. ing. *Antonio Ruberto*)

Albo Pretorio n.ro _____

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'ALBO PRETORIO di questo Comune per giorni 15 (quindici) consecutivi a partire dal

S.Maria C.V.

Il Messo Comunale

Il Segretario Generale



Città di Santa Maria Capua Vetere

Provincia di Caserta

Settore Pianificazione - OO.PP.

REGISTRO GENERALE N. 1811 DEL 20 MAG. 2010

DETERMINAZIONE N.ro 265 del 20 MAG. 2010

OGGETTO: Sistemazione dell'Urbanizzazione primaria Strade limitrofe al piano di zona per l'edilizia economica e popolare Comparto SIATA.
Approvazione verbali di gara.

Il Dirigente

Premesso:

- che** con delibera del Commissario Straordinario n. 106 del 16.02.2007 venne approvato il progetto esecutivo de lavori di realizzazione delle urbanizzazioni primarie nel P.E.E.P. comparto SIATA dell'importo di € 395.038,31 di cui € 338.507,48 per lavori a base d'asta compreso oneri di sicurezza;
- che** con determinazione dirigenziale n. 647 del 28.05.2009 veniva approvato il bando di gara ed i relativi allegati necessari all'espletamento della procedura di evidenza pubblica;
- che** in data 27.07.2009 con prot. n. 0029342 veniva indetto bando di gara ad evidenza pubblica per l'importo a base di gara di € 337.688,10 soggetto a ribasso d'asta , oltre oneri per la sicurezza, stabilendo l'aggiudicazione dell'appalto in base all'esame da parte della Commissione Giudicatrice all'uopo nominata;
- che** il relativo bando di gara di pubblico incanto veniva affisso all'Albo Pretorio Comunale e pubblicato secondo le disposizioni legislative in materia;
- che** pervenivano al Protocollo Generale dell'Ente numero tre offerte in tempo utile, come da dichiarazione del Responsabile del Protocollo, prot. n. 0032145 del 25.08.2009;
- che** con determinazione dirigenziale n. 1066 dell'1.12.2009 veniva nominata la Commissione Giudicatrice dell'appalto;
- che** espletate le procedure di gara, di cui ai verbali da n. 1 a 5, allegati al presente atto, si è provveduto alla formazione della graduatoria ed alla aggiudicazione alla impresa Italiana Lavori s.r.l. per aver presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa;
- che**, pertanto, l'importo definitivo dell'appalto risulta essere di € 308.115,55 di cui € 819,38 per oneri di sicurezza, per aver offerto in sede di gara un ribasso del 9,00% sul prezzo a base di gara;
- che** l'impegno economico è fronteggiato con mutuo Cassa DD.PP. pos. N. 4409913.01 per € 251.334,85, impegnato al cap. 29433, e con fondi del bil. Com. per € 143.703,46 impegnato al cap. 29434;
- ritenuto** doversi adottare relativo provvedimento;

DETERMINA

1. **Approvare** l'espressa narrativa e per gli effetti;
2. **Approvare** i verbali di gara, tutti allegati al presente atto e per l'effetto;
3. **Aggiudicare** l'esecuzione dei lavori di di realizzazione delle urbanizzazioni primarie nel P.E.E.P. comparto SIATA alla ditta Italiana Lavori s.r.l.;
4. **Fissare** in € 308.115,55 il prezzo netto di aggiudicazione in conseguenza dell'offerta economicamente più vantaggiosa e relativo ribasso offerto ed accettato nella misura del 9,00% sul nuovo prezzo a base d'asta, di cui € 307.296,17 per lavori e € 819,38 per oneri per la sicurezza, oltre IVA;
5. **Modificare ed approvare**, in conseguenza delle risultanze di gara, il quadro economico dei lavori in oggetto che resta così rideterminato:

Importo Lavori a base d'asta	€ 337.688,10
Oneri della sicurezza	€ 819,38
Importo lavori al netto del ribasso d'asta 9,00%	€ 307.296,17
Totale lavori al netto	€ 308.115,55